
Prefeitura Municipal de Massapé 
R. Major Jose Paulin, 191 - Centro - CEP: 62140-000 - Massapé\CE 

CNPJ: 07.598.691/0001-16 - Tel: (88) 3643-1499 - Site: www.massape.ce.gov.br 

INFORMAÇÕES DA LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO: 1231001/2024/2024 

DATA DA ABERTURA DATA DA PUBLICJAVISO DATA FA PUBLICJEDITAL TIPO SITUAÇÃO 

25/11/2024 11/11/2024 11/11/2024 MENOR PREÇO ABERTA 
LOCAL DE ABERTURA 

SITE ELETRÔNICO LICITAMAISBRASIL 
OBJETO DA LICITAÇÃO 

REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE OBRAS LITERÁRIAS COM DISTINTAS TEMÁTICAS COM FOCO NA EDUCAÇÃO 
LUSIVA E NO MEIO AMBIENTE A SEREM TRABALHADAS PELOS PROFESSORES JUNTO AS CRIANÇAS DA EDUCAÇÃO 

li6FANTIL E OS ALUNOS NAS TURMAS DE ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL E MATERIAIS PEDAGÓGICOS DE 
SUPORTE ESTRUTURADOS COM FOCO NA EDUCAÇÃO AMBIENTAL PARA TURMAS DE ANOS INICIAIS ALINHADOS AS 
COMPETÊNCIAS GERAIS DA BASE NACIONAL COMUM CURRICULAR (BNCC) E COMPETÊNCIAS ESPECIFICAS ENTRE OS 
COMPONENTES CURRICULARES DE CIÊNCIAS DA NATUREZA E CIÊNCIAS HUMANAS, DANDO SUPORTE AO PROCESSO DE 
ALFABETIZAÇÃO, LETRAMENTO E NUMERANDO DAS CRIANÇAS EM IDADE ESCOLAR MATRICULADOS NA REDE DE ENSINO 
DE MASSAPÉ-CE. 

RESPONSÁVEIS 

Pregoeiro/Presidente da Comissão CESAR FERREIRA DE PAIVA 
Responsável pela Informação CESAR FERREIRA DE PAIVA 
Responsável pelo Parecer Técnico Jurídico CLAUDIO LOPES BARBOSA 
Responsável pela Adjudicação SANDRA MARIA MOTA DO NASCIMENTO 
Responsável pela Homologação SANDRA MARIA MOTA DO NASCIMENTO 

FORMA DE PUBLICAÇÃO 

PUBLICAÇÃO TIPO DESCRIÇÃO 

11/11/2024 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DOMC/APRECE 
11/11/2024 JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO JORNAL O POVO (1° CADERNO) 

1/11/2024 PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÃO PÚBLICA PNCP 

11/11/2024 OUTROS MEIOS DE PUBLICAÇÃO SITE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPE-
CE 

11/11/2024 OUTROS MEIOS DE PUBLICAÇÃO SITE DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO 
CEARA (TCE-CE) 

ANDAMENTOS 

DATA E HORA 

11/11/2024 - 10:02 
11/11/2024 - 

FASE 

PROCESSO CADASTRADO 
AVISO DE LICITAÇÃO 

SITUAÇÃO 

ABERTA 
ABERTA 

ARQUIVOS DISPONIVEIS 

DESCRIÇÃO EXTENSAO 

Prefeitura Municipal de Massapé 
https:l/massape.ce.gov.brficitacaolista.php?id=682 

Emitido: 1111112024 10:03:04 



Prefeitura Municipal de Massapê 
R. Major Jose Paulino, 191 - Centra - CEP: 62140-000 - MassapélCE 

CNPJ: 07.598.69110001-16 - Tel: (88) 3643-1499 - Site: www.massape.ce.gov.br 

ARQUIVOS DISPONÍVEIS 

01_EDITAL_PE_1231001_2024_OBRAS LITERÁRIAS 

02_PUBL_APRECE_PE_1231001_2024_OBRAS LITERÁRIAS 

Prefeitura Municipal de Massapé 

https:Ifmassa pe. ce.g0v.brilicitacaolista.php?Id=682 

Emitido: 11(11/2024 10:03:04 

pdf 

pdf 

o 

o 





o 

o 

t 

Comprovante de Publicação 
NOVO REGISTRO DE PREÇOS - 1231001/2024 

AQUISIÇÃO DE BENS COMUNS 

Data e horário da publicação: 11/11/2024 19:14:41 

Comprovante de publicação gerado automaticamente pela Plataforma de 
Licitações Eletrônicas Licita Mais Brasil, conforme informações abaixo: 

Órgão público: MUNICIPIO DE MASSAPE 

Secretaria: Secretaria de Educação 

Nome do Pregoeiro Responsável: César Ferreira de Paiva 

Equipe de apoio: 

Número do Edital/Aviso: 1231001/2024 

Objeto de interesse: Registro de Preços para Aquisição de obras literárias com distintas 
temáticas com foco na educação inclusiva e no meio ambiente a serem trabalhadas pelos 
professores junto as crianças da educação infantil e os alunos nas turmas de anos iniciais do 
ensino fundamental e materiais pedagógicos de suporte estruturados com foco na educação 
ambiental para turmas de anos iniciais alinhados as competências gerais da Base Nacional 
Comum Curricular (BNCC) e competências especificas entre os componentes curriculares de 
ciências da natureza e ciências humanas, dando suporte ao processo de alfabetização, letramento 
e numerando das crianças em idade escolar matriculados na rede de ensino de Massapê-CE. 

Início de Recebimento de Propostas: 12/11/2024 08:00:00 

Fim de Recebimento de Propostas: 25/11/2024 08:00:00 

Início do pregão: 25/11/2024 08:15:00 

Data limite para solicitação de esclarecimento e impugnação: 19/11/2024 23:59:00 

Validade da proposta: 4 Meses 

Fase de habilitação: Pós fase de lances 

Critério de Julgamento: Menor preço 

Tipo de encerramento dos lances: Modo aberto e fechado 

Participação no processo: Ampla 

Valor ofertado: Valor global 

Link de Acesso: https://licitamaisbrasiLcom.br/detalhes-do-edital/e4 76MANYigi2wlz 

Identificador no PNCP: 07598691000116-1-000185/2024 

www.licitamaisbrasíl.com.br 


